СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ИЗЕССКОГОСЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
                                              /Тридцать вторая  сессия/

 13.01. 2014                                                                                                №  5
с.Усть-Изес

О плане   работы администрации                                                                                              Усть-Изесского сельсовета
 на 2014 год

          Заслушав и обсудив доклад  главы администрации   Усть-Изесского сельсовета Кузовкова Н.Ф.  «О плане работы администрации Усть-Изесского сельсовета  на 2014 год»,
     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-ИЗЕССКОГО СЕЛЬСОВЕТА  Р Е Ш И Л:
       1.Утвердить план работы администрации Усть-Изесского сельсовета  на 2014 год.

 Приложение :  план работы  администрации Усть-Изесского сельсовета на 2014 год.

 Глава Усть-Изесского сельсовета                                       Н.Ф.Кузовков

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета депутатов
Усть-Изесского сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                                                                    от 13.01.2014 №  5

                                                              П Л А Н
работы администрации муниципального образования
Усть-Изесского  сельсовета на 2014  год

	№
п/п
	Мероприятия
	Дата
исполнения
	Ответственный

	1
	Утверждение плана работы администрации Усть-Изесского сельсовета на 2014 год
	Февраль
2011
	Глава
Администрации

	2
	Планёрные совещания работников администрации  Усть-Изесскогот сельсовета
	1 раз в неделю
(вторник)
	Глава администрации

	3
	Приём граждан главой администрации Усть-Изесского сельсовета
	В течение года:
 пятница
	Глава администрации

	5
	Приём граждан специалистами администрации Усть-Изесского
сельсовета
	В течение года
ежедневно
	Специалисты администрации

	6
	Совершенствовать работу по заявлениям граждан, жалобам, предложениям
	В течение года
	Глава администрации,
специалисты

	7
	Работа с входящей документацией
	Ежедневно
	Специалисты администрации

	8
	Работа с похозяйственными книгами
	Ежедневно
	Специалисты администрации

	9
	Контроль за движением населения и военнообязанных на территории  муниципального образования
	В течение года
	Специалисты администрации

	10
	Контроль за исполнением земельного законодательства
	В течение года
	Специалисты администрации

	11
	Работа по благоустройству населённых пунктов расположенных на территории муниципального образования
	В течение года
	Администрация муниципального образования

	12
	Об оказании юридической помощи в работе административной комиссии
	В течение года
	Администрация муниципального образования

	13
	Работа с собственными доходами
	В течение года
	Администрация муниципального образования

	14
	Работа с неблагополучными семьями
	В течение года
	Специалисты администрации

	15
	Работа по подготовке к празднованию 69-ой годовщины Победы в ВОВ
	Январь-май
	Специалисты, культура

	16
	Работа по организации летнего труда учащихся школ, расположенных на территории муниципального образования
	Июнь
2014
	Администрация муниципального образования

	17
	О ходе подготовки объектов находящихся на территории муниципального образования к работе в зимних условиях.
	Июнь
2014
	Руководители объектов

	18
	Взаимодействие с общественными формированиями администрации муниципального образования
	В течение года
	Администрация муниципального образования

	19
	Выезды в д.Ольгино, д.Бурсянино для встречи с населением по личным вопросам
	1 раз в месяц
	Администрация муниципального образования

	20
	Работа по подготовке объектов находящихся на территории муниципального образования к работе в зимних условиях
	август
2014
	Руководители
объектов

	21
	Проведение сходов граждан в населённых пунктах муниципального образования
	Не менее 1 раза в год
	Администрация муниципального образования

	22
	Культурно- массовые мероприятия:
1. участие в конкурсах, фестивалях;
1.  культурные мероприятия посвящённые знаменательным датам;
1. спортивные мероприятия
	В течение года
	Работники культуры, библиотеки

	23
	Отчёт специалистов администрации муниципального образования о проделанной работе
	1 раз в месяц
	Специалисты администрации

	24
	Подведение итогов работы администрации муниципального образования Усть-Изесского сельсовета
	Декабрь 2014
	Глава администрации

ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ:

1. Очистка населенных пунктов с. Усть-Изес, д.Ольгино,
д. Бурсянино от мусора и сорняков.

1. Очистка дорог в  населённых пунктах с. Усть-Изес, д. Ольгино, д. Бурсянино

1. Ремонт кладбищ с. Усть-Изес,  д. Ольгино, д. Бурсянино

1. Замена и ремонт теплосетей по «Инвестиционной  программе  ООО «Вектор-К» (теплоснабжающее предприятие) «Развитие системы теплоснабжения на 2014-2016 г.»

Глава администрации
Усть-Изесского сельсовета                              Н.Ф. Кузовков